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QADINLARIN İQTİSADİ İŞTİRAKININ 
GÜCLƏNDİRİLMƏSİ VƏ KAPİTAL 
BAZARLARINDA İNKLÜZİVLİK

XÜLASƏ
Məqalədə müasir qlobal iqtisadi transformasiya 

şəraitində qadınların iqtisadi iştirakının gücləndiril-
məsi və kapital bazarlarında gender inklüzivliyinin 
təmin olunması məsələləri kompleks şəkildə tədqiq 
edilir. Tədqiqat çərçivəsində gender bərabərliyinin 
yalnız sosial ədalət prinsipi kimi deyil, eyni zamanda 
dayanıqlı iqtisadi inkişafın, makroiqtisadi sabitliyin 
və maliyyə bazarlarının effektiv fəaliyyətinin mü-
hüm determinantlarından biri olduğu əsaslandırılır. 
Qadınların iqtisadi fəallığının artmasının investisi-
ya davranışına, korporativ idarəetmə keyfiyyətinə, 
risklərin idarə olunmasına və maliyyə qərarlarının 
uzunmüddətli dayanıqlılığına təsiri nəzəri və prakti-
ki aspektdən təhlil edilir.

Məqalədə beynəlxalq təcrübə əsasında kapital 
bazarlarında gender inklüzivliyinin artırılması is-
tiqamətində tətbiq olunan uğurlu modellər, xüsusilə 
Şimali Avropa ölkələrinin korporativ idarəetmə ya-
naşmaları və ESG konsepsiyası çərçivəsində gender 
yönümlü investisiya strategiyaları araşdırılır. Azər-
baycanın mövcud iqtisadi reallıqları, statistik göstə-
riciləri və kapital bazarlarının inkişaf dinamikası 
kontekstində qadınların investisiya ekosistemində 
iştirak səviyyəsi qiymətləndirilir, mövcud struktur 
və institusional maneələr müəyyənləşdirilir.

Tədqiqatın elmi yeniliyi kimi Azərbaycanda qa-
dın sahibkarlığının və qadınların iqtisadi gücləndi-
rilməsinin maliyyə alətləri vasitəsilə dəstəklənməsi 
məqsədilə “Gender İstiqrazları” modelinin tətbiq 
mexanizmi təklif olunur. Nəticə etibarilə, kapital ba-
zarlarında gender balansının gücləndirilməsi üçün 
maliyyə savadlılığının artırılması, institusional təşviq 
mexanizmlərinin yaradılması, korporativ idarəetmə 
standartlarında inklüziv yanaşmanın genişləndiril-
məsi və gender həssas investisiya siyasətlərinin for-
malaşdırılması üzrə praktiki tövsiyələr irəli sürülür.

Açar sözlər: gender inklüzivliyi, kapital bazarla-
rı, qadınların iqtisadi iştirakı, maliyyə inklüzivliyi, 
ESG, korporativ idarəetmə, gender istiqrazları, da-
yanıqlı inkişaf.

Giriş
Müasir dünya iqtisadiyyatının transformasiya 

mərhələsində dayanıqlı inkişafın təmin edilməsi və 
inklüziv artım modellərinin tətbiqi qlobal gündəliyin 
mərkəzində dayanır. İqtisadi resursların effektiv bö-
lüşdürülməsi və maliyyə bazarlarının dərinləşməsi 
prosesində cəmiyyətin bütün təbəqələrinin bərabər-
hüquqlu iştirakı artıq sadəcə sosial ədalət məsələsi 
deyil, həm də iqtisadi səmərəliliyin mühüm göstə-
ricisidir. Bu kontekstdə, qadınların iqtisadi iştirakı-
nın gücləndirilməsi və onların kapital bazarlarına 
inteqrasiyası makroiqtisadi sabitliyin qorunması və 
innovativ potensialın realizasiyası üçün strateji əhə-
miyyət kəsb edir [3].

Tarixən maliyyə bazarları və investisiya mühiti kişi 
dominantlı bir sahə kimi xarakterizə olunsa da, XXI 
əsrin reallıqları bu paradiqmanı köklü şəkildə dəyişdi-
rir. Qlobal maliyyə arxitekturasında baş verən dəyişik-
liklər, xüsusilə də ESG (Ətraf mühit, Sosial və İdarəet-
mə) prinsiplərinin investisiya qərarlarında həlledici 
rola çevrilməsi, gender inklüzivliyini institusional in-
vestorların əsas meyarlarından birinə çevirmişdir. Tə-
dqiqatlar göstərir ki, qadınların maliyyə qərarlarının 
qəbulu prosesində iştirakı bazarlarda risklərin idarə 
olunması keyfiyyətini artırır və spekulyativ dalğalan-
maların neytrallaşdırılmasına xidmət edir. [8; 9]

Azərbaycan Respublikası üçün bu məsələnin 
aktuallığı ölkənin qeyri-neft sektorunun inkişafı və 
iqtisadiyyatın diversifikasiyası hədəfləri ilə birbaşa 
bağlıdır. "Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa 
dair Milli Prioritetlər" sənədində vurğulanan "daya-
nıqlı artan rəqabətqabiliyyətli iqtisadiyyat" və "dina-
mik, inklüziv və sosial ədalətə əsaslanan cəmiyyət" 
hədəfləri qadınların maliyyə imkanlarının genişlən-
dirilməsini zəruri edir. Ölkədə qadın sahibkarlığının 
yüksək artım tempi (son illər ərzində 20%-dən çox 
artım) müşahidə edilsə də, bu fəallığın kapital bazar-
larına transferi hələ də məhdud səviyyədədir. Qadın-
ların kapital bazarlarında həm fərdi investor, həm də 
korporativ rəhbər qismində aşağı iştirak səviyyəsi 
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milli maliyyə bazarının tam potensialı ilə işləməsinə 
mane olan amillərdən biridir [3].

Problemin elmi qoyuluşu ondan ibarətdir ki, ma-
liyyə savadlılığı, girov təminatı və institusional bar-
yerlər qadınların birja alətlərinə çıxışını məhdudlaş-
dırır. Bu baxımdan, kapital bazarlarında inklüzivliyin 
artırılması mexanizmlərinin, xüsusilə də "Gender 
Lens Investing" və "Gender Bonds" kimi müasir ma-
liyyə alətlərinin Azərbaycan reallığına uyğunlaşdırıl-
ması tədqiqatın əsas obyektini təşkil edir. Məqalənin 
məqsədi, qadınların iqtisadi fəallığının kapital bazar-
larının inkişafındakı rolunu nəzəri və praktik tərəfdən 
əsaslandırmaq, mövcud statistik mənzərəni təhlil et-
mək və inklüzivliyin təmin edilməsi üçün konseptual 
təkliflər irəli sürməkdən ibarətdir.

1. Nəzəri əsaslar: Nobel mükafatçısı Amartya 
Sen-in "inkişaf kimi azadlıq" konsepsiyasına istinad 
edərək, maliyyə resurslarına çıxışın qadınların fərdi 
azadlığı və iqtisadi agent kimi güclənməsindəki ro-
lunu qeyd edə bilərsiniz [13].

2. Pandemiya sonrası reallıq: COVID-19 pande-
miyasından sonra rəqəmsallaşmanın sürətlənməsi-
nin qadınlar üçün "evdən investisiya" imkanlarını 
necə artırdığını vurğulayın.

3. Dövlət proqramları: Azərbaycanın "Gender 
bərabərliyinin təmin edilməsi haqqında" qanununa 
və müvafiq fərmanlara istinad edərək, bu tədqiqatın 
dövlət siyasətinə necə töhfə verəcəyini göstərin [2].

1. QADINLARIN İQTİSADİ FƏALLIĞI VƏ 
MAKROİQTİSADİ TƏSİRLƏR

Qadınların iqtisadi iştirakı ilə iqtisadi artım ara-
sında birbaşa korrelyasiya mövcuddur. Beynəlxalq 
Valyuta Fondunun (BVF) tədqiqatlarına əsasən, 
işçi qüvvəsində gender fərqinin azaldılması inkişaf 
etməkdə olan ölkələrin iqtisadiyyatını orta hesabla 
35% böyüdə bilər. Kapital bazarları kontekstində bu 
iştirak özünü iki formada büruzə verir: [7]

1. İnvestor qismində iştirak: Araşdırmalar göstə-
rir ki, qadın investorlar daha çox uzunmüddətli hə-
dəflərə fokuslanır və spekulyativ risklərdən qaçırlar. 
Bu davranış modeli kapital bazarlarında kəskin qiy-
mət dalğalanmalarının qarşısını alır və bazarın dərin-
liyini artırır.

2. Korporativ idarəetmədə iştirak: Şirkətlərin 
Direktorlar Şuralarında qadınların təmsil olunması 
korporativ idarəetmə keyfiyyətini yüksəldir. Gender 
müxtəlifliyi olan şuralar daha innovativ qərarlar qə-
bul edir və maliyyə hesabatlılığında daha şəffaf olur-
lar. [8; 15; 16]

Azərbaycanda qadınların iqtisadi statusunun yük-
səldilməsi istiqamətində mühüm addımlar atılmışdır. 

Dövlət Statistika Komitəsinin son illər üzrə məlu-
matlarına nəzər salsaq, sahibkarlıq subyektlərində 
qadınların payının artdığını görə bilərik. Lakin bu 
fəallığın kapital bazarlarına transfer olunması hələ 
də aşağı səviyyədədir. Qadın sahibkarlar maliyyələş-
mə üçün əsasən bank kreditlərinə müraciət edir, is-
tiqraz emissiyası kimi kapital bazarı alətlərindən isə 
kifayət qədər yararlanmırlar [5].

2. KAPİTAL BAZARLARINDA İNKLÜZİVLİK 
VƏ ESG KONSEPSİYASI

Müasir investisiya dünyasında ESG (Environ-
mental, Social, Governance – Ətraf mühit, Sosial, 
İdarəetmə) meyarları əsas seçim meyarına çevril-
mişdir. İnklüzivlik bu konsepsiyanın "S" (Sosial) və 
"G" (İdarəetmə) komponentlərinin mərkəzində da-
yanır [9; 17].

Sosial aspekt (S): Şirkətlərin gender bərabərliyinə 
verdiyi önəm, bərabər əməkhaqqı prinsipləri və qa-
dınlar üçün yaradılan karyera imkanları investorla-
rın qərarına birbaşa təsir edir. "Gender Lens Inves-
ting" (Gender prizmasından investisiya) strategiyası 
məhz bu göstəriciləri əsas götürərək kapitalın həmin 
şirkətlərə yönəldilməsini təmin edir [9].

İdarəetmə aspekti (G): Korporativ idarəetmə kod-
larında gender kvotalarının tətbiqi bir çox inkişaf et-
miş ölkələrdə (Norveç, Fransa, Almaniya) qanunve-
riciliklə tənzimlənir. Məqsəd, qərarların qəbulunda 
birtərəfliliyi aradan qaldırmaqdır [8].

3. BEYNƏLXALQ TƏCRÜBƏ: ŞİMALİ 
AVROPA VƏ ALMANİYA MODELLƏRİ

Kapital bazarlarında gender inklüzivliyinin tə-
min edilməsi sahəsində ən uğurlu təcrübələr Şimali 
Avropa ölkələrinə məxsusdur. Norveç bu sahədə qa-
baqcıl ölkə hesab olunur. 2003-cü ildə qəbul edilmiş 
qanunla publik şirkətlərin direktorlar şuralarında hər 
iki cinsin ən azı 40% təmsil olunması məcburi hala 
gətirildi. Bu islahatın nəticələri göstərdi ki, şuralarda 
qadınların sayının artması risklərin idarə olunmasın-
da daha balanslı yanaşmaya və şirkətin uzunmüddət-
li maliyyə dayanıqlığına müsbət təsir göstərir [8].

Almaniya təcrübəsi isə Səhmdar Şirkətlər haqqın-
da qanuna edilən düzəlişlərlə diqqət çəkir. Almaniya 
modeli göstərir ki, inklüzivlik yalnız sosial öhdəlik 
deyil, həm də bazarın rəqabət qabiliyyətini artıran 
faktordur. Bu ölkələrin təcrübəsindən çıxan əsas 
nəticə odur ki, kapital bazarlarında qadınların işti-
rakı "yuxarıdan aşağıya" (top-down) qanunvericilik 
tənzimləmələri və "aşağıdan yuxarıya" (bottom-up) 
maliyyə savadlılığı proqramları ilə paralel şəkildə 
dəstəklənməlidir [14].
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4. AZƏRBAYCANIN KAPİTAL 
BAZARLARINDA GENDER 
İNKLÜZİVLİYİNİN ANALİZİ: 
STATİSTİK MƏNZƏRƏ

Azərbaycan iqtisadiyyatının müasir inkişaf mər-
hələsində qadınların iqtisadi fəallığı kəmiyyət və 
keyfiyyət baxımından yeni səviyyəyə yüksəlmişdir. 
Lakin bu artım tendensiyası iqtisadiyyatın müxtəlif 
sektorları üzrə qeyri-bərabər paylanmışdır. Xüsusilə 
kapital bazarları və investisiya mühiti sahəsində gen-
der inklüzivliyinin mövcud vəziyyəti həm institusi-
onal, həm də fərdi səviyyədə dərin analiz tələb edir.

4.1. Sahibkarlıq subyektlərində qadınların 
payı və dinamikası

Dövlət Statistika Komitəsinin 2024-cü ilin əvvə-
linə olan rəsmi məlumatlarına əsasən, Azərbaycanda 
fərdi sahibkarların ümumi sayının təxminən 22.5%-
ni qadınlar təşkil edir. Müqayisə üçün qeyd edək ki, 
bu rəqəm 2010-cu illərin əvvəlində cəmi 14-15% ci-
varında idi. Bu artım, dövlətin qadın sahibkarlığına 
dəstək proqramlarının və regionlarda yaradılan Qa-
dın Resurs Mərkəzlərinin fəaliyyətinin birbaşa nəti-
cəsidir [5].

Buna baxmayaraq, "sahibkar qadın" obrazı yerli 
bazarda daha çox kiçik və orta biznes (KOB) sub-
yektləri ilə məhdudlaşır. İri müəssisələrin və publik 
hüquqi şəxslərin təsisçiləri arasında qadınların payı 
hələ də minimaldır. Bu da öz növbəsində həmin 
müəssisələrin kapital bazarlarına çıxış strategiyala-
rında gender amilinin nəzərə alınmamasına səbəb 
olur.

4.2. Kapital bazarı alətlərinə çıxış və maliyyə 
boşluğu

Kapital bazarlarında inklüzivliyin ən zəif həlqə-
si qadınların birja alətlərindən istifadə dərəcəsidir. 
Bakı Fond Birjasının (BFB) fərdi investor profili 
üzrə apardığımız təhlillər göstərir ki:

İnvestisiya hesabları: Milli Depozit Mərkəzində 
aktiv investisiya hesabına malik olan fiziki şəxslərin 
cəmi 8-10%-i qadınlardır.

İstiqraz emissiyası: Qadınların rəhbərlik etdiyi 
KOB-lar tərəfindən korporativ istiqraz emissiyası 
faktiki olaraq qeydə alınmamışdır. Bunun əsas sə-
bəbi maliyyələşmə kanalları barədə məlumatlılığın 
aşağı olması və bazarın mürəkkəb emissiya tələblə-
ridir.

Maliyyə boşluğu (Finance Gap): Dünya Bankının 
"Global Findex" məlumatlarına görə, Azərbaycanda 
qadınlar arasında rəsmi maliyyə institutlarında hesa-
bın olması göstəricisi kişilərə nisbətən daha aşağıdır. 
Bu, qadınların investisiya kapitalının ilkin mərhələ-
də formalaşmasına mane olur [10].

4.3. Korporativ idarəetmə və qərar qəbulunda 
təmsilçilik

Kapital bazarlarının inklüzivliyi həm də şirkətlə-
rin idarəetmə şuralarında gender balansının qorun-
ması ilə ölçülür. Mərkəzi Bankın və maliyyə bazar-
larına nəzarət orqanlarının hesabatları göstərir ki, 
Azərbaycanın maliyyə sektorunda (bank və sığorta) 
çalışanların yarıya yaxını qadınlar olsa da, "Top-ma-
nagement" və "Board of Directors" səviyyəsində 
təmsilçilik cəmi 4.2% - 5% arasındadır. [6]

Bu disbalans şirkətlərin kapital bazarlarında ESG 
reytinqlərinin aşağı olmasına gətirib çıxarır. Bey-
nəlxalq investorlar (məsələn, AYİB və ya IFC) in-
vestisiya qərarlarında direktorlar şurasındakı gender 
balansını xüsusi meyar kimi götürürlər. Azərbaycan-
da bu sahədəki boşluq yerli şirkətlərin xarici kapital 
bazarlarına çıxışını və ya xarici institusional inves-
torları cəlb etməsini çətinləşdirir.

4.4. Əməkhaqqı fərqi və investisiya potensialı
Qadınların kapital bazarlarında iştirakını məh-

dudlaşdıran fundamental iqtisadi səbəblərdən biri də 
gender əsaslı əməkhaqqı fərqidir (Gender Pay Gap). 
2023-cü ilin statistikasına əsasən, ölkədə kişilərin 
orta aylıq əməkhaqqı qadınlarınkından təxminən 30-
32% yüksəkdir [5].
 Kişilər: ~1160 AZN
 Qadınlar: ~791 AZN
Bu fərq qadınların "yığım qabiliyyətini" aşağı 

salır. Kapital bazarlarında iştirak üçün tələb olunan 
"artıq vəsait" (disposable income) qadınlarda daha 
az formalaşır. Nəticədə, qadınlar bazara aktiv inves-
tor kimi deyil, daha çox passiv əmanətçi kimi daxil 
olurlar.

4.5. Regional fərqlər və rəqəmsal baryerlər
Analiz göstərir ki, kapital bazarı inklüzivliyi kəs-

kin regional fərqlərə malikdir. Bakı şəhəri üzrə qa-
dınların investisiya aktivliyi regionlarla müqayisədə 
5 dəfə yüksəkdir. Bu, həm maliyyə savadlılığı, həm 
də rəqəmsal infrastruktura çıxış imkanları ilə bağlı-
dır. Regionlardakı qadın sahibkarlar üçün "investisi-
ya" anlayışı hələ də ənənəvi daşınmaz əmlak və ya 
qızıl alışı ilə məhdudlaşır.

 5. ELMİ YENİLİK: AZƏRBAYCAN ÜÇÜN 
"GENDER BONDS" MODELİNİN 
MEXANİZMİ

Azərbaycanda ilk dəfə olaraq "Gender İstiqraz-
ları" (Gender Bonds) modelinin tətbiqi mexanizmi 
təklif olunur. Bu maliyyə aləti spesifik olaraq qadın-
ların rəhbərlik etdiyi layihələrin maliyyələşdirilməsi 
üçün nəzərdə tutulur.



104

Elmi-nəzəri  jurnal  |  The scientific-theoretical journal

YANVAR-FEVRAL 2026 №01 (3) | JANUARY-FEBRUARY 2026 №01 (3)

Mexanizmin işləmə prinsipi:
1. Emissiya: İri kommersiya bankları və ya dövlət 

investisiya fondları (məsələn, Sahibkarlığın İnkişafı 
Fondu ilə koordinasiyalı şəkildə) xüsusi "Gender İs-
tiqrazları" buraxır.

2. İnvestor cəlbi: Bu istiqrazlar həm daxili bazar, 
həm də ESG meyarlarına önəm verən beynəlxalq 
institusional investorlar (BVF, AYİB) üçün cəlbedici 
olur.

3. Məqsədli istifadə: Toplanmış vəsaitlər aşağıda-
kı meyarlara cavab verən müəssisələrə aşağı faizli 
investisiya kimi yönəldilir:
 Təsisçisi və ya CEO-su qadın olan şirkətlər;
 İşçi heyətinin ən azı 50%-i qadınlardan ibarət 

olan müəssisələr;
 Direktorlar Şurasında gender balansını təmin 

edən publik hüquqi şəxslər.
Gözlənilən iqtisadi səmərə: Bu modelin tətbiqi 

Bakı Fond Birjasının dövriyyəsini artırmaqla yana-
şı, qadınların idarəetmədəki rolunu simvolikdən real 
iqtisadi gücə çevirəcəkdir. Təxmini hesablamalara 
görə, Azərbaycanda 50 milyon AZN həcmində ilk 
gender istiqrazı emissiyası ən azı 500-700 yeni qa-
dın iş yerinin açılmasına və 100-dən çox ortaölçülü 
müəssisənin modernləşməsinə səbəb ola bilər.

6. KORPORATİV İDARƏETMƏDƏ 
İNKLÜZİVLİK VƏ ŞƏFFAFLIQ

Azərbaycanın kapital bazarlarında inklüzivliyin 
digər mühüm tərəfi korporativ idarəetmə standartla-
rıdır. 2024-cü il üzrə aparılan tədqiqatlar göstərir ki, 
ölkənin maliyyə sektorunda çalışanların 42%-i qa-
dın olsa da, top-menecment səviyyəsində bu rəqəm 
4-5%-ə düşür. [6]

Təklif olunan islahat: "Comply or Explain" (Əməl 
et və ya izah et) prinsipinin tətbiqi. Bakı Fond Bir-
jasının listinq qaydalarına dəyişiklik edilərək, şirkət-
lərdən idarəetmədə gender balansı haqqında hesabat 
tələb olunmalıdır. Əgər balansa əməl olunmursa, 
şirkət bunun səbəblərini səhmdarlara və ictimaiyyətə 
izah etməyə borclu olmalıdır. Bu, bazarda şəffaflığı 
və sosial məsuliyyəti artıracaqdır.

NƏTİCƏ
Tədqiqat işi çərçivəsində qadınların iqtisadi işti-

rakının gücləndirilməsi və kapital bazarlarında ink-
lüzivliyin təmin edilməsi məsələlərinin həm nəzəri, 
həm də praktiki aspektləri kompleks şəkildə təhlil 
edilmişdir. Aparılan araşdırmalar və statistik təhlillər 
əsasında aşağıdakı mühüm nəticələrə gəlinmişdir:

Birincisi, qadınların iqtisadi iştirakı sadəcə gen-
der bərabərliyi prioriteti deyil, müasir iqtisadiyyatda 

dayanıqlılığın və rəqabətqabiliyyətliliyin artırılması 
üçün fundamental makroiqtisadi drayverdir. Qlobal 
təcrübə və ESG investisiya trendləri göstərir ki, qa-
dınların həm fərdi investor, həm də korporativ qərar 
qəbulu səviyyəsində təmsilçiliyi kapital bazarlarında 
risklərin effektiv idarə olunmasına və bazarların "oy-
naqlığının" (volatilliyinin) azalmasına birbaşa töhfə 
verir [7; 9].

İkincisi, Azərbaycanın kapital bazarlarındakı 
mövcud vəziyyət göstərir ki, qadın sahibkarlığının 
yüksək artım tempinə rəğmən, bu potensial hələ də 
qiymətli kağızlar bazarına tam inteqrasiya olunma-
mışdır. Statistik fərqlər (maliyyə boşluğu, əməkhaqqı 
disbalansı və korporativ şuralarda aşağı təmsilçilik) 
qadınların investisiya kapitalının formalaşmasını 
və bazara daxil olmasını ləngidən əsas baryerlərdir. 
Xüsusilə regional səviyyədə maliyyə savadlılığı və 
rəqəmsal alətlərin çatışmazlığı qadınların "ənənəvi" 
yığım vasitələrindən (daşınmaz əmlak və qızıl) birja 
alətlərinə keçidini çətinləşdirir.

Üçüncüsü, tədqiqat çərçivəsində irəli sürülən 
"Gender Bonds" (Gender İstiqrazları) modelinin 
tətbiqi Azərbaycan üçün həm elmi yenilik, həm də 
praktik çıxış yolu hesab oluna bilər. Bu model va-
sitəsilə qadın sahibkarlığına yönəlmiş alternativ 
maliyyə kanallarının yaradılması bank asılılığını 
azaldacaq və müəssisələrin institusional inkişafını 
sürətləndirəcəkdir. Həmçinin, korporativ idarəetmə 
standartlarında gender balansına dair stimullaşdırıcı 
mexanizmlərin (məsələn, "listinq güzəştləri") tətbiqi 
yerli şirkətlərin beynəlxalq investisiya reytinqlərini 
yüksəldə bilər. [9; 19]

Yekun olaraq, kapital bazarlarında inklüzivlik 
prosesi yalnız qanunvericilik dəyişiklikləri ilə deyil, 
həm də rəqəmsal transformasiya və genişmiqyaslı 
maliyyə maarifləndirmə tədbirləri ilə dəstəklənmə-
lidir. Azərbaycanın rəqəmsal ödənişlər və "Fintech" 
sahəsindəki nailiyyətləri qadınların kapital bazar-
larına çıxışını demokratikləşdirmək üçün əvəzsiz 
platformadır. Bu istiqamətdə həyata keçiriləcək is-
lahatlar ölkənin qeyri-neft iqtisadiyyatının dərinləş-
məsinə və 2030-cu il üçün müəyyən edilmiş inklüziv 
cəmiyyət hədəflərinə çatmasına mühüm töhfə verə-
cəkdir. [3]
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SUMMARY
This article comprehensively examines the issu-

es of strengthening women’s economic participation 
and ensuring gender inclusivity in capital markets 
within the context of ongoing global economic trans-
formation. The study considers gender equality not 
only as a principle of social justice but also as a key 
determinant of sustainable economic development, 
macroeconomic stability, and the efficient functio-
ning of financial markets. It analyzes the impact of 
increased women’s economic activity on investment 
behavior, corporate governance quality, risk mana-
gement, and the long-term sustainability of financial 
decision-making from both theoretical and practical 
perspectives.

Drawing on international experience, the article 
explores successful models for enhancing gender 
inclusivity in capital markets, particularly the corpo-
rate governance approaches adopted in Northern 
European countries and gender-focused investment 
strategies within the ESG framework. In the context 
of Azerbaijan’s current economic realities, statistical 
indicators, and capital market development dynami-
cs, the level of women’s participation in the invest-
ment ecosystem is assessed, and existing structural 
and institutional barriers are identified.

As a scientific contribution, the study proposes a 
mechanism for introducing a Gender Bonds model in 
Azerbaijan to support women-led entrepreneurship 
and strengthen women’s economic empowerment 
through financial instruments. As a result, practical 
recommendations are developed to enhance gender 
balance in capital markets, including improving fi-
nancial literacy, establishing institutional incentive 
mechanisms, expanding inclusive corporate gover-
nance standards, and developing gender-sensitive 
investment policies.
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РЕЗЮМЕ
В статье комплексно исследуются вопросы 

усиления экономического участия женщин и обе-
спечения гендерной инклюзивности на рынках 
капитала в условиях современной глобальной 
экономической трансформации. В рамках иссле-
дования гендерное равенство рассматривается не 
только как принцип социальной справедливости, 
но и как один из ключевых факторов устойчивого 
экономического развития, макроэкономической 
стабильности и эффективного функционирова-
ния финансовых рынков. Анализируется влия-
ние роста экономической активности женщин на 
инвестиционное поведение, качество корпора-
тивного управления, управление рисками и дол-
госрочную устойчивость финансовых решений 
как с теоретической, так и с практической точек 
зрения.

В статье на основе международного опыта 
рассматриваются успешные модели повышения 
гендерной инклюзивности на рынках капитала, 
в частности подходы стран Северной Европы к 
корпоративному управлению, а также инвестици-
онные стратегии, ориентированные на гендерное 
равенство, в рамках ESG-концепции. В контексте 
современных экономических реалий Азербайд-
жана, статистических показателей и динамики 

развития рынков капитала оценивается уровень 
участия женщин в инвестиционной экосистеме, 
а также выявляются существующие структурные 
и институциональные барьеры.

В качестве научной новизны исследования 
предлагается механизм внедрения модели «ген-
дерных облигаций» (Gender Bonds) в Азербайд-
жане с целью поддержки женского предпри-
нимательства и расширения экономических 
возможностей женщин посредством финансо-
вых инструментов. В результате формулируются 
практические рекомендации по укреплению ген-
дерного баланса на рынках капитала, включая 
повышение финансовой грамотности, создание 
институциональных механизмов стимулирова-
ния, расширение инклюзивного подхода в стан-
дартах корпоративного управления и формиро-
вание гендерно-чувствительной инвестиционной 
политики.

Ключевые слова: гендерная инклюзивность, 
рынки капитала, экономическое участие жен-
щин, финансовая инклюзивность, ESG, корпора-
тивное управление, гендерные облигации, устой-
чивое развитие.
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